DESCRIPTION
EVALUATION FONCIERE IMPOSABLE
TAXES FONCIERES
IMPOT FONCIER
TOTAL
SERVICES MUNICIPAUX
RESEAU AQUEDUC
MATIERES RESIDUELLES
EGOUT USAGE 5%
EGOUT FOND ENTRETIEN
TOTAL
RETOUR DE TAXES
COMPENSATION -TERRES PUBLIQUES
TOTAL
SECURITE PUBLIQUE
SURETE DU QUEBEC
SERVICE INCENDIE
TOTAL
VOIRIE
VOIRIE
ENLEVEMENT DE LA NEIGE HAM-NORD
SUBVENTION DEPUTE
TRANSFERT VOIRIE
TAXE SABLIERE & CARRIERE
TOTAL
AUTRES A RECEVOIR
EGOUT SUBVENTION 95%
EGOUT INTERETS SUBVENTION
PERMIS ET DEROGATIONS
DROITS DE MUTATION IMMOBILIERE
TOTAL
INTERETS
AMENDES ET PENALITES
INTERETS - ARRIERES DE TAXES
TOTAL
REVENU SERVICES ADMINISTRATIFS
PHOTOCOPIES ET FAX
REMBOURSEMENT REGIE DES HAMEAUX
TOTAL
TRANSFERTS CONDITIONNELS
LOCATION SALLE
TAXES SUR L'ESSENCE
FOND FDT
TOTAL
TRANSFERTS INCONDITIONNELS
RETOUR RECYCLE QUEBEC
RETOUR TVQ & TPS
SURPLUS ACCUMULE AFFECTE
TOTAL

GRAND TOTAL DES REVENUS

CONSEIL MUNICIPAL

REMUNERATION DE BASE - ELUS

ALLOCATION DE DEPENSES - ELUS

COTISATIONS EMPLOYEUR ELUS

DEPLACEMENT - ELUS

FORMATION - ELUS

ADMINISTRATION & PRESENCE (MRC)
TOTAL

0,35%

250,00 $
165,00 $
187,88
100,00 $

0,09 $
0,08 $

0,19 %

GESTION FINANCIERE ET ADMINISTRATION

COTISATIONS EMPLOYEUR
ASSURANCE SALAIRE
CLASSEMENT ET ARCHIVES
DEPLACEMENTS
FRAIS DE POSTE
TELEPHONE
FIBRE OPTIQUE (MRC)
FOURNITURES PAUSE CAFE
VERIFICATION COMPTABLE
EQUIPEMENT INFORMATIQUE
FORMATION
CONTRAT SERVICE - PHOTOCOPIEUR
COTISATIONS (ADMQ) (FQM) (COMBEC)
ENTRETIEN REPARATION
FOURNITURES BUREAU
LOGICIELS - SOLUTION PG

TOTAL
GREFFE
SALAIRE ELECTION

Budget 2020
100 194 900

350 682
350 682

8 250
51480
7515
3200
70 445

12 099
12 099

90 175
80 156
170 331

190 370
5859
10 000
78 054
0

284 283

155 800
16 700
1000
10 000
183 500

100
3 000
3100

100
3480
3580

200

350 000
0

350 200

24 500
40 000

0
64 500

1492721%

31829
10610
2500

500
500
18 445
64 383

14 987
8 400
3 000
3 000
2000
2500
4022

250

3 956
1000
3 000
4 500
4000
300
3000
5979
63 894

0

Pagel

0,35 %

250,00 $
165,00 $
187,88 %
100,00 $

0,09 $
0,08 $

0,19 %

Budget 2021
100 574 300

352 010
352 010

8 500
51 480
0
3300
63 280

13 267
13 267

90 517
80 459
170 976

191 091
7 358
10 000
101 594
3000
313 043

0

0
1000
10 000
11 000

100
1500
1600

100
3 480
3580

200
320 000
13 841
334 041

20 000
40 000
80 000
140 000

1402798 $

32 466
10 822
2600
800
2000
18 666

67 353

16 000
8 568
3100
3100
2000
2500
2758

250

3 956
1000
2000
4 500
3000
300
3000
6 160
62 192

4000

CONDITIONNEL

CONDITIONNEL



DESCRIPTION
FOURNITURES ELECTION

TOTAL
EVALUATION
EVALUATION (MRC)

TOTAL
AUTRES
PUBLICATION

SERVICES JURIDIQUES
FRAIS JURIDIQUES POURSUITES
ASSURANCE RESPONSABILITE PUBLIQUE
ASSURANCE - CAUTIONNEMENT
FONDATION HDA (MRC)
DONS ET SUBVENTIONS (OSBL)
TOTAL
GRAND TOTAL ADMINISTRATION
REMUNERATION
SALAIRES
CONGES MALADIE
GRAND TOTAL REMUNERATION
SECURITE PUBLIQUE
QUOTE-PART SURETE DU QUEBEC
TOTAL
SECURITE INCENDIE
LOGICIEL COMMUNICATION (MRC)
DENEIGEMENT BORNES SECHES
EXTINCTEURS
SECURITE INCENDIE (MRC)
INCENDIE (REGIE DES 3 MONTS) & SIUCQ
UNITE D'URGENCE (MRC)
TOTAL
GRAND TOTAL SECURITE PUBLIQUE
RESEAU ROUTIER
DEPLACEMENT
CELLULAIRE
FORMATION
COTISATION, CONGRES
ENTRETIEN DES CHEMINS
CALCIUM ETE
SERVICES PROFESSIONNELS
ACHAT DE GRAVIER
NETTOYAGE DES FAUSSES
DEBROUSAILLAGE DES EMPRISES
FOND CARRIERE
OUTILS & QUINCAILLERIE
SIGNALISATION - VOIRIE
ASPHALTAGE
PLUVIAL
NIVELEUSE ROUTES & CHEMINS
NIVELLEMENT 'CHAMP TIR'
QUAI ET AIRE DE REPOS
TOTAL
ENLEVEMENT DE LA NEIGE
CONTRAT POUR ENLEVEMENT DE LA NEIGE
TOTAL
ELECTRICITE ECLAIRAGE DES RUES
ELECTRICITE ECLAIRAGE DES RUES
TOTAL
TRANSPORT COLLECTIF
TRANSPORT ADAPTE - ROULI-BUS
TOTAL
GRAND TOTAL RESEAU ROUTIER
TRAITEMENT DE L'EAU
ANALYSES LABORATOIRE
PUITS
ENTRETIEN
ELECTRICITE
FORMATION
LOCATION DE SOURCE
DENEIGEMENT
TOTAL
TRAITEMENT DES EAUX USEES
ENTRETIEN
DENEIGEMENT
FORMATION
ANALYSES LABORATOIRE
ELECTRICITE
TOTAL
DECHETS DOMESTIQUES
ENLEVEMENT DES ORDURES
ORDURES (GESTERRA) REDEVANCES

Budget 2020
0
0

28 470
28 470

500
1620
45000
23 000
700
249
1000
72 069
228 816 $

121 609
3276
124 885 $

80 689
80 689

270
7772
200
898
81976
291

91 407

172 096 $

500
1000
500
1500
40 000
15000
5000
30 000
5000
5000

0

200
2000
300 000
0

7 000
300

10 482
423 482

97 976
97 976

8 000
8 000

858
858
530316 $

1500
0
5000
3 000
300
10
417
10 227

15 000
230
300

1000
3000
19 530

50 000
3 000
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Budget 2021
4000
8 000

28 416
28 416

500
3000
25000
21000
750

0
2000
52 250

218211 %

124 483
3341

127 824 $

83 917
83 917

339

4 521
200
827
78 554
373
84 814

168 731 $

1040
1000
500
1000
115 000
16 000
5000
30 000
5000
5000

0

200
3000
300 000
0

7000
500

12 000
502 240

123 046
123 046

3000
3000

798
798

629 084 $

1700
0
5000
2500
300
10
421
9931

15 000
228
300

1500
3500
20 528

45000
3000

CONDITIONNEL



DESCRIPTION
DECHETS DOMESTIQUES

RECUPERATION

COMPOST

SITE ENFOUISSEMENT - ( DISRAELI)

POST FERMETURE - SITE D'ENFOUISSEMENT
SERVICE DE LA DETTE (DISRAELI)

SERVICE DE LA DETTE - CHARGEUR
ORDURES (MRC)

SDDA (MRC)

TOTAL
COUR D'EAU
COUR D'EAU (MRC)

TOTAL

GRAND TOTAL HYGIENE DU MILIEU
AMENAGEMENT / URBANISME
PUBLICITE URBANISME

SERVICES PROFESSIONNELS
DEROGATION MINEURE

PERMIS

AMENAGEMENT TERRITOIRE (MRC)
ANALYSE D'EAU DES LACS
ENVIRONNEMENT

PROJET REVITALISATION
BARRAGE LAC NICOLET
AMENAGEMENT & PERMIS

TOTAL
INDUSTRIES ET COMMERCES
CDCBF (MRC)
QUOTE PART (MRC) - CDEVR
TOURISME (MRC)
PARC LINEAIRE (MRC)
TOTAL

GRAND TOTAL DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE

LOISIRS, CULTURE ET FAMILLE
CALENDRIER
FOURNITURES DE BUREAU
ACTIVITES LOISIRS
POLITIQUE FAMILLALE
SUBV. ORGANISMES LOISIRS RECR.
CULTURE CALQ (MRC)
DENEIGEMENT STATIONNEMENT QUAI
TOTAL
CENTRE COMMUNAUTAIRE
ENTRETIEN MENAGER
DENEIGEMENT EDIFICE MUNICIPAL
ENTRETIEN ET REPARATIONS
HUILE A CHAUFFAGE
ENTRETIEN PELOUSE ET TERRAIN
GENERATRICE
FOURNITURES ENTRETIEN MENAGER
ELECTRICITE EDIFICE MUNICIPAL
ELECTRICITE QUAI MUNICIPAL
TOTAL
BIBLIOTHEQUE
ENTRETIEN MENAGER
DEPLACEMENTS
INTERNET - BIBLIOTHEQUE
FOURNITURES BIBLIOTHEQUE
INFORMATIQUE
FORMATION
COTISATIONS (CRSBP)
ENTRETIEN & RENOVATION
ACHAT DE LIVRES
ELECTRICITE
MATERIEL PROMOTIONNEL
ACTIVITES & SERVICES DE SOUTIEN
TOTAL

GRAND TOTAL LOISIRS /CENTRE COMMUNAUTAIR

AUTRES FRAIS ET REMBOURSEMENTS

FRAIS DE CAISSE

INTERETS MARGE DE CREDIT

INTERETS EGOUTS

CAPITAL EMPRUNT EGOUTS

REGLEMENT D'EMPRUNT PLUVIAL
TOTAL

GRAND TOTAL DES DEPENSES

Budget 2020
7 200
4 200
1250

665
1411
2 445

395

942
6 606

78 114

17 857
17 857
125728 §

1500
8 000
100
200
7 603
3500
6 000
1500
135
200
28 738

691
4087
1071

221
6 070
270118$

3 000
250

6 500
3500
2500
3995
811

20 556

2500
3740
50 000
6 000
2200
2600
575
3500
300
71415

500
200
720
100
300
250
2648
100
750
150
25
100

5 843

97814 $

700

3 000
16 700
155 800
9 855
186 055

1492721 $
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Budget 2021
9 000
7 500
2000

0
1411
2422
1098
1017
6 408

78 856

18 218
18 218

127 533 $

3500
15000
100
200

6 838
2500
2000
1000
140

0
31278

649
4077
1006

226
5958

37 236 $

3500
250
5000
3500
2500
3 467
831
19 048

3000
3 832
40 055
4000
2000
3000
800
3500
300

60 487

500
200
720
100
300
250
2648
100
750
150
25
100
5843
85378 $

700
1500
0

0

6 600
8 800

1402798 $

CONDITIONNEL



